

Aleg. 178.

Sprawozdanie

komisji budżetowej o przedłożeniu Wydziału krajowego w przedmiocie petycji gminy Żulina o przyjęcie na fundusz krajowy kosztów leczenia względnie utrzymania Eleonory Michałowskiej w Zakładach wiedeńskich.

Wysoki Sejmie!

Na posiedzeniu z dnia 24. Lipca 1880. Sejm odesłał powyższą petycję Wydziałowi krajowemu do zbadania i uwzględnienia.

Eleonora Michałowska leczoną była w szpitalu powszechnym we Wiedniu od 16. Grudnia 1872 do 20. Kwietnia 1873 kosztem 108 zł. 36 ct., z którego połowę, t. j. 54 zł. 18 ct. w myśl ustawy krajowej z 10. Listopada 1868 do ściągnięcia od gminy Żulina, jako jej przynależności przypisano.

Następnie leczona odesłaną została do Magistratu w Wiedniu, gdzie w domu ubogich w latach 1873 i 1874 kosztem 708 zł. 88 ct. utrzymywana była. O ściągnięcie kosztów tych Magistrat wiedeński wezwał Starostwo w Stryju. Orzeczenie c. k. Starosty w Stryju z d. 11. Października 1876 na podstawie świadectwa ubóstwa, wystawionego przez b. wójta gminy Żulina, uznało przynależność Michałowskiej do tej gminy, a gmina Żulin, zagrożona środkami przymusowymi, wniosła do Sejmu petycję o zaopiekowanie się tą sprawą, względnie o przyjęcie kosztów na fundusz krajowy. W tej petycji zaprzecza przynależności Michałowskiej do gminy i twierdzi, że jedynie nieświadomość i brak rozwagi skłoniły byłego wójta do wydania świadectwa ubóstwa.

Wydział krajowy poczynił wszelkie kroki dla wyjaśnienia i załatwienia tej sprawy, jednak pomimo nieustającej korespondencji i licznych urgensów, otrzymał dopiero dnia 28. Lutego 1887. od c. k. Namiestnictwa stanowczą merytoryczną odpowiedź, według której wszelkie dodatkowe dochodzenia nie zdołały stwierdzić przynależności Michałowskiej do którejkolwiek innej gminy, że zatem należy postąpić według świadectwa wydanego przez b. wójta i w myśl prawo-

1411 21

mocnego orzeczenia Starostwa w Stryju. Starostwo to rozporządzeniem z dnia 20. Kwietnia 1887 wezwało gminę Żulin do zapłacenia kwoty 54 zł 18 ct. i 708 zł. 88 ct.

Zwierzchność gminy Żulin wniosła za pośrednictwem Rady powiatowej Stryjskiej prośbę do Wydziału krajowego o przyjęcie na fundusz krajowy wymienionej kwoty. Wydział powiatowy Stryjski popierając powyższą prośbę nadmienia, że gmina Żulin, licząca 831 dusz, jest uboga, opłaca tylko 778 zł. podatków bezpośrednich i jest już obciążoną 67 procentowym dodatkiem gminnym i szkolnym.

Z uwagi przeto na te okoliczności i na potrzebę nałożenia 100 procentowego dodatku do podatku w gminie Żulin w razie uiszczenia kosztów leczenia i utrzymania za Eleonorę Michałowską, Wydział krajowy uchwalił na posiedzeniu z dnia 27. Maja 1887 przyjąć na fundusz krajowy łączną kwotę 763 zł. 6 ct. O uchwale tej zawiadomił Wydział krajowy Starostwo w Stryju z prośbą o powstrzymanie egzekucyi a pod l. 39.797 przedstawił Wysokiemu Sejmowi wniosek przyjęcia kwoty 708 zł. 88 ct. na fundusz krajowy drogą dodatkowego kredytu, ponieważ na koszt utrzymania w zakładach ubogich nie ma odpowiedniej rubryki w budżecie krajowym, podczas gdy kwota 54 zł. 18 ct znajdzie pokrycie w rubr. III. „Koszta leczenia ubogich chorych w szpitalach zagranicznych.“

Komisya budżetowa, uwzględniając motywa przez Wydział krajowy przytoczone i postępując w myśl uchwały Wysokiego Sejmu z 24. Lipca 1880, którą Sejm polecił Wydziałowi krajowemu uwzględnić petycyi gminy Żulina, wnosi :

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Na pokrycie kosztów utrzymania Eleonory Michałowskiej w Wiedeńskim domu ubogich, w latach 1873 i 1874 otwiera się Wydziałowi krajowemu kredyt dodatkowy w wysokości 708 zł. 88 ct., z którego tenże koszt te w zastępstwie gminy Żulina ma pokryć.

Lwów, dnia 15. Stycznia 1888.

Przewodniczący:

Sprawozdawca :

Smarzewski.

Ottou Hausner.